PETRUS *Monachus*, cujus, notante Cangiio, habetur praefatio in librum nescio quem. S. Methodii Patavensis in Lycia Episcopi, in Biblioth. Sangermanensi Codice 284. De Methodio ejusque scriptis abunde dictum ab Allatio de Methodiis, et lib. V. Biblioth. Graecae c. 1. p. 255. seq.

(263 PETRUS de *Montagnana* Fasciculus Medicinae Venetiis De Gregoriis 1500. fol. fig. scilic. *Jo. de RETHAM Alamann. judicium urinarum. de flebotomia. de cyrologia. de matrice* etc. *PETRI de Tausignano consilia contra epidemiam MUNDINI Anatomia RASIS de aegritudinib. puerorum.*)

PETRUS de Monte, Venetus, artium Doctor et Juris consultissimus, Episcopus ab An. 1442. ad An. 1456. Brixiensis de quo Ughellus tom. 4. pag. 558. et Leonar-

us Cozzandus part. 4 Biblioth. Brixiens. pag. 291. Ejus *Repertorium* lucem vidit Romae 1476 fol.

* Dedit praeter *Repertorium Epistolas* nonnullas e quibus tres in collectione epistolarum Francisci Barbari sese offerunt legendae. Scripsit etiam opusculum *de summi Pontificis et universalis Concilii: nec non de Imperatoriae majestatis origine*. Hic verus est titulus operis, prout legitur in MS. Cod. Felini Sandaei in Bibl. Canonic. Major. Ecclesiae Lucensis servato. Ex hoc Felini cod. additis ex eodem Felino itidem annotationibus vulgatum est sub ascitio et ab eodem Felino reiecto titulo de *Monarchia*. Prodiit hoc titulo Lugduni an. 1542. 8. adiectis annotationibus Nic. Chalmot in Pictaviensi Acad. Juris Professoris et iterum cum Felini annotationibus tantum Romae an. 1537 in 46. iterumque cum Felino itidem in Tractatu Tractatum tom. XIII p. 4. Venet. 1584. Porro hoc opus in nonnullis codicibus Joanni De Capistrano; sed mendose tribui notavit Felinus in suo Codice. Vide Phil. Sac. Lambacher in Biblioth. Vindobonensi civica t. 4 p. 157. ubi plura de hoc tractatu, et Chalmoti annotationibus monet.

Ex Petri de Monte *Invectiva adversus ridiculum quemdam Oratorem viror. Doctor. osorem* excerpta quaedam dedit Em. Card. Quirinus in Diatriba praelim. ad collect. Epistolarum Fr. Barbari pag. 186.

Hic est ipse Petrus de Monte quem tamquam ab hoc nostro diversus Fabricius supra pag. 78 jam attulerat, ubi et libri *de Monarchia* meminit, sed praeterquam verus libri titulus alius est, antiquissimam eius editionem omisit.

Eiusdem Petri de Monte est liber contra *impugnantes Sedis Apostolicae auctoritatem ad Beatiss. P. et clementiss. principem Eugenium Pont. IV.* Incipit: *Majores nostri B. P. Servatur* in Cod. MS. 204. Bibl. Felini *Petri de Monte oratio dum existeret protonotarius, et Orator Eugenii IV. ap. Regem Angliae.* In Bibl. Vaticana Monfaucon Bibl. MSS. p. 88. In Collectione Epistolar. Francisci Barbari,

quam a. cl. Card. Quirino adornatam saepius dixi, geminae Petri huius Epistolae ad eundem Franciscum datae leguntur, quorum altera est n. 218. alia n. 220. *

* Cl. P. Degli Agostini in Op. vernaculo de Venetis Scriptoribus tom. 1. 364. ambigere se fassus est num repertorii a Petro de Monte editi extiterit unquam editio Romana An. 1476 Revera tamen extat in Bibliotheca Felini duplici in folio volumine, et in fine postremi vol. legitur *impressum Romae apud S. Marcum 1476. die 5. Februarii* tum subditur continuo manu eius temporis exarata haec adnotatio: *per honorabilem virum Simonem Nicolaus de Luca mercatorem curiam Romanam sequentem.* * Ex tom. VI.

PETRUS Jacobus *Montefalchius*, clarus circa An. 1497. opus reliquit *de Vicentinis* tum etiam *de cognominibus Deorum* egit libro edito Perusiae 1525. atque item *de sacris celebritatibus*, Habuit eum scriptorem Laur. Pignorius teste Vossio p. 664.

PETRUS *de Mora*, Beneventanus, ab A. 1205. Cardinalis, scriptor Dictionarii sive *Alphabeti artis sermocinandi*, Manuscr. in variis Bibliothecis. Vide Oudinum tom. 2 p. 1721. seq.

PETRUS *Natalis* sive *de Natalibus*, supra p. 282.

PETRUS *Neapolitanae* sive Parthenopenensis Ecclesiae Subdiaconus circa An. 890. scripsit librum *de Miraculis S. Agnelli Abbatis*, Neapolitanorum Patroni qui An. 590. obiit. Ex eo quaedam versu scripta (Liber ipse enim prosa est compositus) excerptis ediditque Ughellus tom. VI. Italiae sacrae pag. 76. (edit. novae p. 54.) Vide et tom. IV. pag. 878.

PETRUS *Niger*, supra pag. 133.

Coenobii S. PETRI *in Nigra Sylva* dotationes editae à Joanne Friderico Schannat in collectione prima Vindemiarum litterariorum, Fuldae 1723. fol. p. 160-164.

PETRUS *à Nongento* Normannus Gallus, Theologus Paris circa An. 1404. Scripsit in Magistrum Sententiarum Scholastica Quodlibeta. Quaestiones Ordinarias libris II. Sermonum libros III. Vide Possevinum, Alegrum pag. 325.

PETRUS Augustinianus *Novae Civitatis* in Latio Episcopus circa A. 410. supra *Petrus Bruniquelli*.

PETRUS *Novariensis* de quo Petrus Lucensis ad A. 1184. *Eodem anno et tempore floruit Magister Petrus Novariensis, qui fuit Parisiensis Episcopus, scriptor sententiarum Theologiae, in quibus continetur tota profunditas Scripturae sacrae.* Hic est *Petrus Lombardus* de quo supra p. 249.

PETRUS *Olai*, Monasterii Alvastra Ord. Cisterc. in Ostrogothia Prior. *Revelationes S. Brigittae*, ex Svecico vertit Latine. Vide Bzovium ad A. 1378. num. 41. et quae supra tom. 1. pag. 259.

PETRUS *de Osma, Oxomensis*, infra, *Uxamensis*.

PETRUS *Ostiensis*, cujus lucubrationem in Codice Regio Paris. 895. obviam memorat Cangius, non diversus ut puto à continuatore Chronici Leonis Ostiensis, Petro Monacho Casinensi et Ostiensi Diacono, de quo supra, pag. 239.

PETRUS *Padubanensis*, corrupte pro *Aponensi*.

PETRUS *Paludanus*, Ordin. Praedicatorum defunctus A. 1342. de quo S. Antoninus t. 3. summae histor. pag. 684. Trithemius cap. 582. Natalis Alex. tom. 7. pag. 155. seq. Henricus Warthonus ad Caveum A. 1330. etc. Vide supra pag. 183.

PETRUS *Pannonius*, qui PAULUS aliis, vide supra pag. 206.

PETRUS *Parens (Parenti)*, Marci F. nobilis Florentinus et inter Magistratus ab A. 1482. ad A. 1501. Latine quae scripserit non comperi: sed *Memorias ejus Historicas* ab A. 1476. Italica lingua compositas et manu auctoris exaratas duobus Voluminibus in Bibliotheca Stroziana, laudari video in Diario Eruditorum Italiae t. XXVIII. p. 228.

PETRUS *Pariselli*, Monachus S. Germani de Pratis, cujus *Sermones* in Bibliothecae Sangermannensis Cod. 396. evolvit Cangius.

PETRUS *Parochia* sive *Parochianus* Gymnasiarcha Grammaticorum in Collegio Navarrico Parisiensi ab A. 1395. ad 1406. cujus tractatum *de Constitutione Nominum et Verborum* Manuscr. in Biblioth. Coenobii S. Victoris Paris. memorat Jo. Launojus

in historia Gymnasii Navarrei pag. 462.

PETRUS *Passerinus* Utinensis scripsisse apud Vossium pag. 531. Cangiumque traditur *diarium rerum Foro-Julienensium* ab A. 1258. ad 1356. (1348.) Manuscr. apud illustrem Fontaninum. Sed verus auctor JULIANUS Canonicus Civitatis. Vide diarium eruditorum Italiae t. IX. p. 157.

* Vir doctissimus de cuius amicitia gloriatur P. Franciscus. Bern De Rubeis Chronicon istud rerum Foro-Julienensium vulgavit in appendice Vet. monum. ad commentarium Ecclesiae Aquilejensis n. 8. suoque demum auctori opus restituit, reiecto Petro Passerino ab Antonio Belloni tabellione olim obtruso. Igitur operis author fuit Julianus, de quo hic Fabricius, sed et iste coadiutorem habuit in eodem scribendo; vel forte addendo Joannem alterum fratrem suum, qui ad an. 1293. in eod. Chronico adnotavit: *Ego Joannes celebrante primo Missam nono die Majo currente Dominica per C. An. D 1294.* Cum vero Joannes ipse anno eodem missam primam celebraverit, non ita facile credo Chronicon suum producere potuisse usque ad An. 1364. multoque etiam minus ad An. 1384. ut hic Fabricius indicat. Chronicon utique a P. De Rubeis vulgatum Annum 1364 non superat, ex quo fit ut Commentitia sit prorogatio usque ad An. 1384. Fontanini ap. Fabricium hic. Sed cum post A. 1331. in chronico P. De Rubeis novus legatur titulus in hanc sententiam. *In libretto Dom. Jo. Jacob. De Venustis*: tum resumatur Chronicon, sed cum interruptione usque ad An. 1345. atque inde ducatur usque ad 1384. non inani coniectura iudico esse hoc additamentum alterius authoris, cum praesertim epitome Chronici Juliani ab eodem P. De Rubeis vulgata ibidem n. 9. ultra annum 1331. excurrat.

Idem Juliani Chronicon e schedis Capituli Foro-Julienensis descriptum vulgavit Muratorius *Rer. Ital. t. XXIV. p. 4193.* sed in multis ab eo quem dedit P. De Rubeis, diversum. In praefatione vero ad hoc ipsum Chronicon testatur Muratorius, Schedas illas capituli vetustate corrosas esse multis in locis et tantae antiquitatis ut ex

illis videri possint expressi reliqui eiusdem op. Codices in Bibl. privatorum servati. Desinit Codex iste An. 1315. ex quo illud consequi videre posset Julianum eique succenturiatum Joannem non ultra hunc annum excurrisse. Quare ea quae ultra hunc annum offert. Cod. P. De Rubeis alterius esset additamenta merito suspicaremur. Praesertim cum lacinia P. De Rubeis ab An. 1315. usque ad An. 31. eadem omnino sit cum excerptis, quae ex libro adversariorum Capituli Civitatis Muratorius ibidem p. 4227. exhibuit. *

PETRUS *Pateshullus* Anglus Augustinianus, Theologus Oxoniensis circa Annum 1390. Wiclefi secutus partes scripsit *Postillationes S. Scripturae. Super IV. libros Sententiarum. Contra haereticos. Determinationes Theologicas Sermones* ad Clerum, Populumque. Vide Lelandum cap. 437. Pitseum pag. 555. Elssium p. 580. sed et Baleum VIII. 2. qui eidem tribuit lucubrationes alias flammis traditas, *Vitam fratrum mendicantium* sive acerbissimum opus super Hildegardis Prophetia, contra fratres mendicantes. *Defensorium Armachani*, sive Defensorii Curatorum à *Richardo Radulphi F. Archiepiscopo Armachano mendicantibus oppositi: Novam cantilenam. Lamentationes fratrum. Ritus natalitios. De flagitiis Augustinensium. De nequitiiis Dominicanorum. Mandata Legis Evangelicae. De desolatione Ecclesiae.*

PETRUS *de Paulo*, Patricius Jadrensis in Dalmatia, de cuius *Memoriali* supra pag. 207. ubi vitiose *Paulus de Paulo* excusum.

Paulus Monachus S. PETRI in Valle, supra pag. 207.

PETRUS *Paulus Vergerius*. Duo hoc nomine. Infra VERGERIUS.

PETRUS *de Pennis* Aprutinus, Ordinis Praedicatorum, scriptor libri inter Codices Baluzianos in Regia Paris. cui titulus: a) *Memoria continens modum recuperandi terram sanctam, scripta post electionem Gregorii X.* dividitur capitibus XXII. qui-

bus comprehendi potest terra sancta et videri quare deperdita fuerit, et qualiter recuperari possit. Gregorius X. electus A. 1271. Palaestina amissa A. 1268. Constat igitur de Petri hujus aetate, quem praeter rem ad A. 1330. alii, alii ad A. 1531. referunt, propius vero qui cum Toppio ad A. 1262. Caetera ejus scripta sunt: b) *Liber contra Judaeos, nomine Thalmoth* (Talmudis assertores) divisus in XV. capita et tractatus *contra Alcoranum et Machometum*, capitibus itidem XV. uterque partis octavae instar additus PETRI *Suberti* operi de visitatione Episcopali, seu de cultu vineae. Tractatus *de notitia Verbi incarnati*, capitibus XXV.

PETRUS *de Perpignano* dictus *de Riu* sive *de Rivo* Catalanus, Carmelita sub initia seculi XIV. scripsit in *Psalmos Davidis. In IV. libros Sententiarum. Quaestiones Sententiarum* libris II. *Sermones* varios. Vide Trithemium cap. 559. Nic. Antonium lib. 9. Biblioth. veteris Hispanae cap. 2. tom. 2. pag. 80. Alegrium etc.

PETRUS de S. Joanne, *Pictaviensis*, Monachus et Prior major claustralis monasterii SS. Petri et Pauli Cluniacensis, de cuius scriptis quibusdam, versu et prosa in laudem Magistri sui, qui A. 1156. diem obiit, *Petri Mauricii* Abbatis Cluniacensis dictum supra pag. 244. seqq. Exstant praeterea in Andreae du Chesne Biblioth. Cluniacensi p. 615. carmen elegiacum in laude triumphus ejusdem Abbatis Romae habiti contra *Pontium et Pontianos*, qui eum Abbatiali dignitate extrudere moliebantur et p. 615. aliud breve, quando ad Ajam Insulam transfretavit. Et tria alia, pagina 617. seq. versibus hexametris: *Adversus Barbarum. Epitaphium Gelasii Papae II.* defuncti An. 1119. et Epitaphium *Adefonsi* Episcopi Salmanticensis qui eodem anno ex Concilio Remensi redux diem obiit. De *summa Historica Bibliae* quam Huldricus Zwinglius junior, c) Novi Testamenti in Schola Tigurina Professor edidit Tiguri 1594.

a) Jacobus Echardus tom. 2 de scriptis Dominicanorum p. 337.

b) Id. tom. 1 p. 309.

c) Filius hinc Huldrici Zwinglii Pastoris ad Prae-

fol. cum libro de justificatione per fidem, ad Hebraeos IX. et continuatione summae illius à Julii Caesaris Imperio ad sua producta tempora libris IV. Vide Oudinum tom. 2 pag. 1274.

PETRUS *Pictaviensis*, Petri Lombardi discipulus, propter subtilitatem ingenii cum eodem Lombardo, Abaelardo et Gilberto Porretano quatuor Galliae labyrinthis a) accensus: Lombardi successor per annos fere quadraginta Theologiam docuit Parisiis, et ex Cancellario post Petrum Comestorem Parisiensi senex denique Archiepiscopus ab A. 1204. Ebredunensis, diem obiit A. 1205. De quo praeter Claudium Hemeraeum de Academia Paris. pag. 115. Bulaeus tom. 2 p. 767. atque Oudinus t. 2 pag. 1499. seq. Scripsit *quinque libros Sententiarum* ad Guilelmum Senonensem et postea An. 1175. Remensem Archiepiscopum. Prodiere Paris. 1655. fol. edente Hugone Mathoud Benedictino S. Mauri. Ab his diversus *Commentarius* adhuc ineditus in *Magistrum sententiarum* de quo Oudinus tom. 2 pag. 1504. Albericus in Chronico pag. 444. memorat etiam ejus *Sermones, Distinctiones et Postillas*: additque eum *pauperibus consulentem Clericis excogitasse arbores historiarum Veteris Testamenti in pellibus depingere, et de vitiis et virtutibus similiter disponere. De distinctionibus in Psalterium et allegoriis super Vetus et Novum Testamentum, Sermonibusque per anni Circulum*, et notulis excerptis ex ejus Sermonibus, et *Summa de mysteriis incarnationis Christi*, laudatum Oudinum consulere juvabit.

PETRUS *Pictaviensis*, Canonicus S. Victoris Paris. et *Cantor*, defunctus Anno 1197. de cujus *Poenitentiali* atque aliis scriptis supra p. 237. * Muratorius Anti-

quit. Medii Aevi t. III. pag. 917. tradit in Cod. MS. Ambrosiano superesse Chronicon F. Jacobi De Aquis Ord. Praed. inscriptum: *Imago Mundi* in quo nonnulla e Chronico Mag. Petri Pictaviensis delibata leguntur. Vix dubitarem hunc ipsum esse Petrum Cantorem: nisi me aliquantulum suspensum veterum scriptorum de hoc opere a Petro digesto testimonia retinerent. Porro Jacobum de Aquis ad an. 1296. Chronicon suum perduxisse idem Muratorius admonuit. Forte tamen opus istud vindicandum est alteri Petro de S. Jo. Pictaviensi, de quo Fabricius; nec aliud est forte Chronicon istud quam continuatio *summae historialis Biblicae* ab eodem Petro scriptae editaeque Tiguri ut hic Fabricius ait. Continuationem hanc scribitur ibi dedisse Huldricus Zuinglius reformatoris nepos. Sed forte recentior hic author nihil de suo praestitit, nisi continuationem ex eo eductam tempore quo chronicon suum Petrus purduserat. Quis vero iste sit *Jacobus de Aquis*, cuius meminit etiam Benvenutus de S. Georgio in Historia Montisferrati plane ignoro. *

PETRUS *Pictor* Canonicus S. Audomari in Artesia circa A. 1200. cujus liber *de Sacramento Altaris* versibus leoninis compositus exstat Manuscr. in Biblioth. San Germanensi Cod. 658. Incipit:

Omnibus in factis, conceptis sive peractis
Debet praeponi DEUS humanae rationi etc.
Cap. 1. Panis in altari Verbi virtute sacratus
Fit Divina Caro nostri medicina reatus etc.

Vide Oudinum t. 2 p. 1725. seq.

PETRUS *de Pilichdorf* sive *Pilichdorfus* Germanus, Doctor et Magister, Theologiae Professor A. 1444. scripsit *Obviationes S. Scripturae, contra errores Waldensium*: inter alia testatus b) mille amplius ex illis infra spatium duorum annorum ad Catholicam fidem fuisse con-

dicatores Tiguri ab A. 1568. ad 1571. quo apoplexia obiit: Huldrici vero Zwinglii, Reformatoris A. 1531 aetat. 49. defuncti nepos. Vide Hottingeri scholam Tigurinam pag. 190. ubi *Petrus* ille praeter rem *Pictaviensis Episcopus* appellatur.

a) Vide supra in *Gualteri S. Victoris*, tom. 3. pag. 345.

b) Cap. XV. *Quare non perstitisti cum Ovibus*

in *Thuringia, Marchia, Bohemia, Moravia, ubi ex DEI gratia jam infra spatium duorum annorum circa mille personas haeretici Waldenses ad fidem Catholicam sunt conversi? Quare non venis ad Austriam, et Ungariam, ubi spes est Inquisitoribus haereticae pravitate plures item quam mille personas tuorum credentium fore de faucibus Leviathan extrahendos?*

versos : et librum *contra Pauperes de Lugduno*. Priores integras , et posterioris fragmentum edidit Jac. Gretserus cum Luca Tudensi contra Albigenses , Reineroque et Anonymo contra Waldenses. In-golstad. 1612. 4. unde recusi tom. XXV Biblioth. Patrum Lugd. pag. 277. 299. et inter Gretseri opera t. XII parte 2.

PETRUS *Pirchenwart*, clarus saeculo XV. maxime in Universitate Wiennensi. Diversa ejus opuscula in Austriae Bibliothecis Manuscripta exstare testis est V. C. Bernardus Pez t. 3 anecdotor. parte 3. pag. 630. plura de illis dicturus alibi, nisi mors superiore anno cum magna harum litterarum jactura eam rebus humanis abstulisset. Ex Codicibus monasterii Benedictoburani ibidem memorat tractatum sive Sermonem *de Corpore Domini*. Incip. *De venerando Eucharistiae Sacramento et ejus digna sumptione*.

PETRUS *Pisanus*, scriptor *Vitae Paschalis II*. Papae A. 1118. defuncti, cujus vixit temporibus, editae à Papebrochio in propylaeo ad Acta Sanctorum Maji p. * 202. 207.

* *Petrus Grammaticus Pisanus* Caroli Magni praeceptor in re grammatica, cuius meminit Eginardus in Vita Caroli. Extant eius versus quidam e MS. Codice vulgati ab. Abb. le Beuf in *dissertation sur l'Hist. Ecclesiastiq. et civil. de Paris* pag. 404. Horum primum carmen missum est ad Paulum Varnefridum sub nomine Caroli M. Titulus in MS. Cod. est *Versus Petri Grammatici* incipit.

Nos dicamus Christo laudem
Hortatur hoc Paulum ut doceat clericos
Graecis litteras et comitari valeant Rotru-
dem filiam suam, Caroli scilicet jam op-
pignoratam Constantino Graecor. Impera-
tori. pag. 409. legitur aliud carmen Petri
ad Paulum, quo illum proposito aenigmate
tentat. Sunt autem omnes versus hexame-
tri. Incipit poetica haec oratio.

Lamine purpureo dum sol perfunderet astra
Pag. 419. legitur Carmen panegyricum Pe-
tri ad Regem

Calminae si Regum dudum cecidere poetae.

PETRUS *Pistoris*, Canonicus Regularis

Augustinianus in Viridi Valle prope Bru-
xellam, defunctus A. 1440. non diversus
ut videtur à PETRO Bruxellensi de quo
supra pag. 236. Scripta quae apud Vale-
rium Andream pag. 752. Petro Pistoris tri-
buuntur, sunt: *de pluralitate Confessa-
riorum in regimine Monialium non admit-
tenda. De differentia venialium peccatorum
et mortalium. De triplici via ad DEUM*.

Magister PETRUS *de Ponte*, coecus, Bru-
gensis, sub typographiae initia in 12. edi-
dit libellum Grammaticarum Observatio-
num, et exceptionum à regulis Grammaticis
quem inscripsit *de regulis congrui-
tatum et eorum limitibus*.

PETRUS ordinis *Praedicatorum*, Pro-
vincialis Franciae scripsit *Sermones* de
Dominicis et festivitibus fere per totum
annum, quibus multi utuntur usque ho-
die. Haec de eo Henricus Gandavensis
cap. 41. cuius Petri Sermones, perperam
confusi à nonnullis cum PETRO *de Riga*,
adhuc superesse Manuscriptos in variis
Bibliothecis testatur Jacobus Quetif. tom.
4 p. 447. disserens de PETRO *Remensi*,
ad An. 1245.

PETRUS *Praemonstratensis*, supra, *Petrus de Lutra*.

Frater PETRUS de Umezow, *Pragen-
sis*, Theologiae Professor. Praedicator Mo-
nasterii S. Clementis: Hujus *revocatio*,
recognitio et potestatio facta Pragae An.
1417. Sabbato ante Dominicam Oculi, in
Collegio Caroli, coram tota Universitate
Studii Pragensis, et in praesentia Scabi-
norum et Consulium ac Communitatum
omnium Civitatum Pragensium exstat in-
ter Joannis Hussi Opera t. 2 p. 365. seq.

PETRUS *Prior* S. Joannis Senonensi sub
Ludovico VI. Galliae Rege circa A. 1418.
cui Cangius tribuit historiam Francorum
abbreviatam, quam supra pag. 730. sub
PETRO Bibliothecario referre me memini.

PETRUS *Remensis Prior* Provincialis
fratrum Praedicatorum Franciae saeculo XIII.
vergente, scriptor *Sermonum* de tempore
et de Sanctis, laudatus Trithemio cap.
471. idem ut videtur de quo supra. Ser-
mones illos Manuscriptos memorat San-
derus pag. 428. Biblioth. Belgic. et parte 2.

pag. 466. ubi perperam excusum *Petri Remenarii sermones de festis*.

PETRUS *Quesvellus* Anglus, Theologus et Jurisconsultus Ordin Minor. in Coenobio Norvicensi Sec. XV. scripsit teste Pitseo pag. 890. *De iis, quae ad Jus et Judicium spectant, ordinate dirigendis. Directorium Juris* in foro Conscientiae et Judiciali, a) libris IV. *De summa Trinitate et fide Catholica et de septem Sacramentis. De iisdem Sacramentis ministrandis et accipiendis: et de criminibus quae à Sacramentis impediunt, et de poenis iisdem injungendis.*

PETRUS *Ravennas*, idem cum *Petro Chrysologo* de quo supra t. 4. p. 350. e t. 5. 244.

* Fuit et alter Petrus *Ravennas*, qui post medium Saec. XV. floruit. Praeter tractatum, *De memoria* qua valebat ad miraculum dedit *Utriusque Jur. Compendia, Commentarium* in feuda, *Juris Alphabetum et interpretationes amplas in quasdam juris Pontificii constitutiones* ait Pancirolus Libro 2. c. 138. *Pelbartus* in pomario meminit Petri cuiusdam *Ravennatensis* cuius erat liber *de gestis notabilibus*. An. idem sit cum hoc *Juris* doctore ambigo. Vide ibidem sermonem de S. Catherina. Inter haec opera typis proditiisse constat *Juris Alphabetum* in 8. An. 1514. sine loco.

PETRUS *Raimundi*, de *Insula grassa*, Gallus, *Carmelitarum* ab Anno 1343. ad 1355. Generalis scripsit in *IV. libros Sententiarum*. Vide *Trithemium* cap. 603. *Alegrium* pag. 292.

PETRUS *Ranzanus* sive *Ranzanus* nobilis *Panormitanus*, *Siculus*, Ord. Praed. *Siculae Provinciae* praefuit ab A. 1457. *Episcopus Lucerensis* ab A. 1478. inde ad *Matthiam Corvinum Hungariae Regem* legatus per triennium, diem obiit A. 1492. de quo diligenter ut solet *Antonius Mongitor* tom. 2. *Biblioth. Siculae* p. 155. seq. et *Jacobus Quetif* tom. 4. pag. 876. seq. ex quo notitiam scriptorum ejus referre placet.

1. *Commentarius de Rebus Hungaricis* *Matthiae Corvino Hungariae regi* nuncupatus, dum apud eum *regis Siciliae Ferdinandi*

a) *Volumen ingens, et stylus praeter Juristarum consuetudinem elegans* judice *Waddingo* pag. 288. qui evolvit in *Biblioth. Vaticana et Franciscanorum*

legationem obiret. Ex auctoris Cod. Manuser. typis prodit cum aliis *Rerum Hungaricarum* scriptoribus *Joannis Sambuci*, *Tirnaviensis*, viri eruditissimi curis et studio, *Viennae Austriae* 1558. fol. Tum postea curante *Joanne Bongarsio*, *Francof. ad Moenum*, typis *Vechelii* 1600. fol. Quod opus *Sambucus* epistola ad *Maximilianum regem* p. 200. prolixè sic commendat: *Hic vero auctor Ranzanus per indices quosdam regum à Beatrice sibi Viennae datos ex iisdem unde Bonfinius sua descripserat, ita deducit, ut qui de rebus Hungaricis aliquid prodiderunt, nulla ex parte sit postponendus. Etenim hac brevitate cuncta eleganter est complexus, ac nihil quod in historia requiritur, uspiam omisit. Atque hoc nomine hic scriptor vel praecipue cognoscendus, quod aliqua in Bonfinio vel interrupta vel mendosa librorum incuria cum sint, hic omnium admoneri, et non parum ad sinceram et integram veritatis cognitionem juvari queamus. Non idcirco tamen Bonfinius ipse negligendus, qui amplissime res quoque externas prosecutus est, sed ob brevitatem hic etiam commendabilis, et in quibusdam omnino praefendus. Qui cum diu latuisset (uti adhuc reliqua ejus desiderantur, quippe qui annales omnium temporum alios. LX. et hunc LXI. et ultimum reliquerit) à me opera quorundam amicorum denique lucem aspicit, dignum qui ante Bonfini natalem apparuisset. Quae ex Sambuco refert Sigismundus Ferrarius Ord. Praed. *Hist. prov. Hung.* p. 454. Non omittendum etsi ex iisdem fontibus tam *Ranzanus*, quam *Bonfinius* suos ediderint commentarios, neutrum ab altero accepisse, siquidem aequales erant, licet *Ranzanus* paulo senior mortuus anno 1492. cum *Bonfinium* ad 1495. pervenisse narrent. *Indice XXVII.* *Ranzanus* ait se *Romae* adfuisse, cum jussu *Nicolai V.* à purpurato *Cardinalium* senatu solemniter et magnifice *Joanni Hunyadi parentatum* est anno 1456. Hos vero indices XXXVI. nam caeteri sunt *Sambuci*, scribere se testatur anno 1488.*

Toletana. De aliis Codicibus Manuscriptis vide Ordinum tom. 5. pag. 1168.

4. *Volumina IV. grandiora de omnibus scientiis tam practicis quam speculativis, de Geographia etiam et Historia stylo suavi et comto, quae vidi ego Panormi cum essem,* inquit Leander Albertus. Sic ex eo refert Vallius pag. 154. citans ejus opus *descriptione dell' Isole appartenenti all' Italia*, ubi de Panormo. Quam descriptionem Manuscriptam viderit Vallius, cum typis non prodierit. (264. Prodiit immo primo in edit. Op. Leandri Alb Veneta a. 1564. et dein pluries.) Ejus geographiam citat Caesar Ripa in Iconologia p. 284. ubi de imagine Calabriae,

Vita S. Vincentii Ferrerii confessoris ordinis Praedicatorum libris V. Hanc Surius stylo innovatam de more et interpolatam suis Menaeis inseruit, sed Henschenius et Papebrochius in Actis SS. tom. 4. April. pag. 482. ad diem V. qualem Ranzanus edidit, et servato primigenio stylo repraesentat ex Cod. Manuscr. Ultrajectino membranaceo antiquo, monentes tamen integrum non esse, cum liber IV. qui prolixissimus esse deberet, brevissimus sit, quinti vero libri solum adsit initium. In Ebracensi celebri inter Bambergam et Herbipolim monasterio cent. 2. num. 400. olim aliud ab ipsis visum fuerat ejusdem vitae exemplum, sed post annos 12. cum sibi deficientia ex eo mitti postulassent, quacunq; adhibita diligentia non est inventus designatus Codex. Diligentiae Dominicanorum vel Romanorum vel Panormitanorum est, quae huic operi desunt, si apud se habeant, supplere. Hanc vitam scripsit anno 1455. Lusitanus quidem edidit in collectione vitarum SS. ordinis, sed qualem in Surio reperit.

Item *Carmen Heroicum 123. versuum in laudem S. Vincentii dicti.* Manuscr. Florentiae in Dominicanor. S. Marci Bibliotheca viderunt praefati Henschenius et Papebrochius, et laudat loc. cit. p. 478. num. 2.

Officium ejusdem sancti canonicum, quod in Ordinis Breviariis habetur, Ranzani opus existimavit Vallius citatus pag. 154. sed manifeste fallitur, cum sit Martialis Auribelli, magistri ordinis XXIX. Vide sis Jac. Quetif tom. 1. pag. 1814.

4. *Vitae S. Barbarae Virginis et Martyris*, teste Hyacintho Montalto in Historia

Sicula ordinis Praedicatorum Manuscr. Sic refert Antoninus Mongitore.

5. *Commentarius de antiquitate, primordiis et progressu urbis Panormi.* Quod opus à Francisco Baronio à Manfredis citatur in suo libro *Majestas Panormitana* inscripto pag. 9. et à Rocho Pirro frequenter in *Sicilia sacra*, ejusque exemplar Manuscr. apud D. Abbatem *Lafarina* virum eruditum Panormi se vidisse testatur tom. 4. pag. 35. et 248. servatum. Aliud ejusdem operis exemplum exstare in Bibliotheca Monachorum Cassinensium S. Martini de Scalis ad Panormum testatur Antoninus Mongitore. Rursus aliud item Manuscr. in 4. Latine et Italice ab auctore scriptum apud Vincentium. Auria Panormitanum servatum.

6. *De laudibus Lucerinae civitatis commentarius* laudatur ab Ughello *Ital. Sacr. tom. VIII. pag. 462.* Meminerunt etiam Leander Albertus, Altamura et Paciuebelus Ord. Praed.

7. *Oratio in funere regis Hungariae Matthiae Corvini, sub finem Aprilis An. 1492. recitata apud Albam Regiam.* Servata forsitan inter plures ejusdem *Orationes*, quas Manuscriptas in celebri Sambuci laudati Bibliotheca haberi testatur Simlerus in sua Gesneri Bibliotheca aucta, sed et plures ejusdem scriptoris orationes.

8. *Triumphus carmine elegiaco ad Antonium Panormitanum.* Laudat idem Antonius in suis Epistolis editis cum Epistolis Ferdinandi regis pag. 354. Meminit ipse Ranzanus operis mox recensendi tom. VIII lib. XLI. ubi plures hujus carminis versus refert. Addit Mongitorius Ranzanum poetica claruisse gloria, et aliquot ejus elegias indentidem inter ejus Annales mox laudandos occurrere, ac etiam in commentario supra num. 5. indicato de origine Panormi, quaedam etiam ejus carmina haberi apud Pirrum notit. Eccles. Panorm. et apud Vincentium Littaram de rebus Nettinis pag. 34.

9. *Opus grande Annalium omnium temporum.* Opus, inquit Mongitorius: egregium et multa eruditione refertum in octo permagna volumina Manuscripta in fol.

distributum. Continet libros sexaginta et unum, in quibus nationum omnium ac temporum historiae describuntur. Ex his suas multi scriptores historias locupletarunt, huicque auctori multum se debere agnoscit Leander Albertus, plurimumque luminis in descriptione regionum Italiae et vicinarum accepisse, quem adeas in *Puglia plana fra terra Apuglia Daunia nella Capitanata*. De his Annalibus sic censet Thomas Fazellus in Historia Sicil. Decadis. 1. lib. VIII. circa finem: *Scriptis Ranzanus Annales omnium temporum, quod opus morte praeventus non complevit, quod his ejus verbis in libro XL. constat, « Gerborum, inquit, insulam pons quidam lapide structus, turribus altis munitus continentem conjungebat. Fuisse vero eum pontem structum à Siculis constat, quo tempore eorum illi incliti reges à Normandorum sanguine ducti, Tunisienses reges variis cladibus afficiebant, Aphricaeque partem possidebant. » Et paulo post: « In Aragonia, inquit, et in Sicilia atque in caeteris regnis, quorum sum mentionem facturus. » Haec ille, et cum in decem aliis, quos postea tantum scripsit, libris, neque Hispanorum neque Siculo-romae regum, nec earum provinciarum meminerit, opus eum non perfecisse constantissimum est, Scripsit etiam de aedificatione Panormi opusculum quod exstat. Hactenus Fazellus, qui in opere Ranzani quinquaginta tantum libros agnovisse videtur. Verum haec à Fazello nimis praecipiti iudicio prolata contendit Mongitorius, qui octo grandiora Ranzani volumina in Bibliotheca coenobii S. Dominici, Panormi servata pluries vidit et evolvit, et in iis non quinquaginta libros tantum, sed sexaginta et unum contineri asserit, auctoremque historiam revera ad umbilicum perduxisse: quam scilicet in primo volumine ab origine mundi exorditur, et in sequentibus ad octavum usque continuata annorum serie ad annum MCCCCXLVIII. deducit: in quo opus complevit. Ex quibus Caveum in Histor. litter. et eum excipientem Olearium in Bibl. Script. Litter. Eccles. emendabis, qui sex libris opus Ranzani coarctari putarunt.*

Non omittendi *Libri Chorales officii Divini juxta ritum Ordinis Praedicatorum elegantissimi*, quos in usum Ecclesiae suae Lucerinae scribi jusserat, cum suis clericis ut ritum Dominicanorum sequerentur, persuasisset: hos vero cum juxta concilii Tridentini decreta ritum Romanum assumpsit illa Ecclesia, à capitulo Lucerino emerunt Dominicani Venusini, quibus et etiam utuntur teste Altamura ad An. 1492. ubi de Ranzano. De eo praeter citatos agit etiam Toppius in Bibl. Neapol. contendens etsi Panormo oriundum, natum tamen Neapoli: at reluctatur non solum Leander Albertus suppar, diserte asserens Panormi primam lucem vidisse, sed et Antonius Mongitore in Bibliot. Sicil. fassus tantum adolescentem Neapolim missum, ubi in arte rhetorica Thomam Pontanum, Magistrum audivit, ut ipse Ranzanus testatur Annalium tom. VIII. lib. XLI ubi sic habet: *Thomas Pontanus per idem tempus in eadem urbe publico conductus salario in magna frequentia magnopere omnium favore rhetoricam docuit, à quo biennio ipse institutus sum.* Hactenus Jacobus Quetif.

* Liber inscriptus *commentarius de antiquitate primordiis et progressu urbis Panormi*, anno demum ut ex literis in exordio libri impressis 1731. prodiit, et quantum coniectura assequor, Panormi in 4. opera Antonii Mongitoris, quamquam eius nomen non exprimitur. Est vero opusculum istud portio maioris Op. ab eo compositi; Annalium scilicet quorum hic Fabricius meminit, quamque portionem ipse per se Ranzanus ex opere extraxerat.

PETRUS *Remensis* Ordin. Praed. in Gallia ab An. 1224. Provincialis atque inde A. 1242. Episcopus Aginensis sub metropoli Burdegalensi. Vide laudatum Quetif. tom. 4415. seq. Scripsit *glossas super Bibliam totam* compendiosum opus, et *Sermones de Dominicis et festivitibus* fere per totum annum.

PETRUS *de Riga*, cum superiore et cum Petro Comestore nequam confundendus, Cantor et Canonicus Remensis ab A. circiter 1170. defunctus Anno 1209. Vide Alberici Chronicon pag. 450. et Bulaeum hi-

stor. Academ. Paris. tom. 3. pag. 52. Hujus sunt libri Biblici historico allegoricoque sensu a) propemodum omnes carmine redditi, hexametro alii eoque rhythmico, ut *Canticum Canticorum, Lamentationes Jeremiae, liber Jobi et Actus Apostolorum*: caeteri elegiaco. b) Opus hocce quod *Auroram* auctor inscripsit, maximam partem adhuc ineditum, sed Manuscr. superest in variis Bibliothecis Germaniae, Angliae, Italiae ut notavi in prolegomenis ad librum Tobiae pag. 27. seq. atque monuit Polycarpus Leyserus qui de hoc opere praeter caeteris consulendus in historia poseos medii aevi pag. 692. seq. Editionem ejus molitis Caspari Barthio, Christiano Däumio, Andaeae Rivino, et Casimiro Oudino fata intercessere. Exstat autem Manuscripta haec metaphrasis in Bibliothecis duplex, una qualis à Petro ipso profecta fuit: alia qualis superstite adhuc Petro sed aetate proveciore interpolata ab ÆGIDIO Parisiensi, do quo dicere me memini supra tom. 4. p. 22. Solam primum *Genesin* Petrus petitionibus amicorum illustrandam sibi sumserat, ut constat ex ejus praefatione, quam ex MS. Heilsbronnensi vulgavit V. C. Jo Lud. Hockerus in notitia MSS. illius Bibl. p. 3. *Frequens sodalium meorum petitio, cum quibus conversando florem infantiae exegi, ut librum Geneseos stilo metrico depingerem, inde aliquas Allegorias elicerem, instanter persuasit. Ad hanc fateor suasionem animus meus in dubio pependit, incertus an scriberet an obmutesceret. Vires enim ingenii tanto operi minime sufficere considerabam. Sed alia de parte petitioni sodalium obviare formidabam. Neque enim fas erat offendere illos, cum quibus in scholis ab infantia conversatum sum, cum quibus Grammaticae libros percurri, et Ciceronis aureos flores legi, et elegi, et Labyrinthum Aristotelis non filo Daedali sed Filio DEI duce introivi aliquantulum, inspexi, sed non penitus introivi. Assidua ergo*

sociorum prece vel potius fraterna caritate devictus, opus injunctum arripui, cogitans historiam Genesis versibus texere, studensque de ipsa aliquas allegorias elicere, tanquam nucleum de testa, granum de palea, mel de cera, ignem de fumo, medullam de ordeo, vinum de azymo. In quo opere ita studui desudare, ut videas quaedam consonantia sibi in se concordare, s. Christi margaritam cum Moysi adamante, flores Ecclesiae cum herbis Synagogae, aurum Christianorum cum ferro Judaeorum, legem novam cum lege antiqua, molam molam, rotam cum rota. Porro visum est etiam huic libello juxta operis tenorem hoc nomen congruenter imponere AURORA. Nec immerito. Sicut enim Aurora terminum nocti imponit: principiumque Diei adesse; Sic et libellus iste tenebras umbrarum et veteris legis obscuritates discutiens veritatis fulgore et allego- riarum scintillis micantibus totus refulgeat. vel ideo certe tam clari nominis majestate hanc paginam insignivi, quia sicut angelus, teste historia quam percurro, post luctamen nocturnum locutus est ad Jacob; dimitte me aurora est, sic et ego post luctamen et laborem, quem in hoc opere exerceui, quodammodo libellum meum ejusdem verbo allocutus sum, dimitte me aurora est, quasi dicatur, finem impono huic operi, quia figuras explicui, et veritatis fulgor patenter illuxit Alios prologos à laudato. Leysero in lucem datos praetero, apud quem pag. 697. seq. etiam Variarum lectiones ex Codicibus Helmstadiensibus habentur ad metaphrasin libri Estheris, quam dederat Barthius XXXI. 45. Adversariorum; atque pag. 727. seq. singularia quaedam ex apocryphis traditionibus à Petro adjecta. Sed. laudandus idem quod p. 705-727. edidit memoratum quoque Trithe- mio recapitulationem utriusque Testamenti, versibus elegis 526. per distinctiones XXIII. λειπογράμματος, ita ut in prima nullum occurrat A. in altera nullum B. sicut in

a) Henr. Gandavensis cap. 22. Trithe- mius c. 368.

b) Guillelmus Beito praef. Philippidos: Si tibi, Petre Riga, vitium non esse putavi Ubere de Legis occultos sugere sensus,

Quos facis ut levibus verbis elegia cantet, Fortia facta virum numero brevioris coarctant Quae potius pede Mæonio referenda fuerunt etc.

Fulgentio sine litteris, de quo dixi supra tom. 2 pag. 624. Qualis sit liber de *Grammatica*, de quo Trithemius, vel *Speculum Ecclesiae* scripsum carmine, quod manu exaratum exstat in Angliae Bibliothecis, dicet qui viderit et evolverit.

* Huius *Petri de Riga* celebris in historia literaria liber est, de quo plures agunt. Quaestio vero est anceps an totam scripturam metricè exposuerit, sive portionem tantummodo; reliqua vero Petrus Aegidius suppleverit. Phil. Jacob. Lambacher. V. c. in sua Bibl. antiqua Vindobon. civica pag. 62. annotat in Codicem eiusd. Biblioth. pertinere authorem usque ad librum Ruth; dein succedere in laudem B. M. V. carmen elegans. Tum N. Testamenti historiam tantummodo evangelicam adiungi; ex quo inferre se posse non improbabili coniectura censet, intra eos fines Petrum sese continuisse, quod et confirmat autoritate Henrici Gandavensis de script. Eccles. c. 22. tradentis Petrum scripsisse in Eptateuchum duos Regum et Evangelia. Ambo vero et codex et Henricus eisdem cum Petro saeculi sunt. Carminis de B. V. nemo alius meminit; quin et deesse ait in septem MSS. Codd. eiusdem op. qui in Caesarea Vindobon. Bibliotheca asservantur. Eiusdem carminis prologum ibidem recitat. In cod. 688. Latino Taurinensi saec. XIII. extat pariter, opus istud Petri de Riga, sed longe auctius, quam sit in Cod. Germanico; nam praeter librum Ruth extat ibi pariter liber Tobiae, Danielis, Judith, Ester in cuius libri fine sic scribitur *Liber sextus Regum explicit*. Tum dantur Machabaei, qui clauduntur hac admonitione: *explicit vetus Testamentum*. Secundum haec post praefationem subiunguntur quatuor evangelia carmine adstricta. Pone sequitur: *Passio D. N. J. C. Secundum quatuor Evangelistas*. In fine: *Explicit N. Testamentum*. Continuo additur: *Incipiunt expositiones totius libri et primo sine A*. Qua absoluta epitome adduntur *Actus Apostolorum*. Ex hoc Cod. coniectura haud incongrua traheretur Aegidium nonnisi *recapitulationem et actus Apostolorum* dedisse;

forte enim haec additamenta sunt prioris operis, quae auctori illi tribuantur. *

PETRUS *Ripponensis* Canonicus in agro Eboracensi circa An. 1190. ad Galfredum Eboracensem Archiepiscopum scripsit *de vita et miraculis S. Wilfridi* Archiepiscopi Eboracensis, defuncti An. 711. et Rippone in monasterio, quod ipse condiderat, sepultus. Vide Baleum III. 33. Pitseum p. 257.

PETRUS *Rogeri*, supra CLEMENS VI. Papa t. 4 p. 365. et GREGORIUS XI. t. 3 pag. 91.

PETRUS *de Rosenhaym, Monachus Mellicensis, qui Bibliam metricè composuit*, An. 1464. traditur diem obiisse in necrologio monasterii B. Mariae Virginitis, vulgo ad Scotos Viennae Austriae, in V. C. Hieronymi Pez tom. 1. scriptorum rerum Austriacarum pag. 699. Plura de hoc Petro, Mellicensi in Austria Ordin. Bened. dicturus fuit vir alter celeberrimus Bernardus Pez, quem superiore Anno 1735. hisce litteris ereptum vehementer dolemus, in Bibliotheca quam paravit Benedictina. Idem tom. 2. Biblioth. asceticae pag. 81 94 edit *sermonem* ejus circa An. 1432. habitum *de statu vitae monasticae sui temporis*, neque plures ex sermonibus illius variis Trithemio cap. 739. de S. E. et II. 537. illustr. Benedictin. et de luminariis Germaniae cap. 460. laudatis profitetur se in Bibliothecis sive Bavaricis sive Austriacis potuisse reperire. Caetera quae Trithemius memorat Petri scripta sunt *Opus metricum*, Nicolao Dnnckelspule rogante scriptum ad Dominum Brandam Cardinalem S. Clementis, Legatum Apostolicum in Austria, super totius Bibliae capita: *Roseum memoriale Divinorum*. Incip. *Astri-potens coelum terram*. Deinde *Historia temporum notabilis*.

* Ea quae de scriptore isto memoriae hominum se proditurae spondit P. Bernardus Pez, eo importuno fato sublato, evulgavit P. Martinus Krops in Biblioth. Benedictino Mellicensi quam produxit Viennae An. 1748. in 4. Obiisse scriptorem hunc ex coniectura censet paulo ante A. 1440. scripsisse vero ait plura, quae in Codd. Mellicensibus MSS. adhuc super-

sunt; nempe concordantias quatuor evangeliorum; quamquam earum codex non amplius extat sed commemoratur a P. Stephano Burchardo Mellicensi in suo Catalogo MSS. Codicum Mellicensium. In codicibus vero illis extat vita S. Benedicti Leoninis versibus exposita. Summa metrica solius regulae S. Benedicti cum praefatione soluta oratione scripta ad Leonardum Abbatem. De duodecim gradibus humilitates. Metrum heroicum breve de septem gradibus disciplinae. Metrum breve de his quibus institutio regularis continetur. Carmen in laudem Andreae Medici. Aliud in laudem Leonardi Episcopi Pataviensis. Epitaphium Martini Papae V. *

Magister PETRUS de Rubeis de Senis, Augustinianus vir magnae sanctitatis atque doctrinae, qui et Logicam et Philosophiam et Sacram paginam interpretatus est optime. Super de Civitate DEI et aliis pluribus B. Augustini operibus commentarios egit. Super totam Bibliam expositionem dignissimam confecit. Super IV. libros Sententiarum scripsit. Gratis pro DEO libenter docebat, imo pauperibus Studentibus de suo subveniebat patrimonio, Divinis operibus semper intentus. Haec ad An. 1456 auctor Chronici Oldenburgensium Archiepiscopum apud Meibom tom. 2. pag. 178. Vide et infra, PETRUS Russus.

PETRUS Russellus Anglus, Theologus Oxon. chordigerorum sive Ord. Minor. in Anglia primas circa A. 1440. cujus Commentarios in utramque Epistolam Petri laudant Lelandus cap. 540. Baleus XI. 30. Pitseus pag. 590. Waddingus pag. 289.

PETRUS Russus Senensis, Philosophus insignis, auctor continuationis historiae Senensis à JOANNE Bandino de Bartholomaeis ab An. 1402. productae usque ad An. 1422. et à FRANCISCO Thomasio eius pronepote peractae usque ad Anno 1468. Edidit celeberrimus Muratorius in limine tomi XX. thesauri scriptorum Italiae: Mediolan. 1731. fol. Hunc Russum autem, de quo Hubertus Benvoglientus Patricius Senensis praef. ad eiusdem thesauri to-

mum XV. non diversum putabis à PETRO de Rubeis, de quo paullo ante.

PETRUS Salpinus inf., Petrus Vasatensis.

PETRUS Sanctofidensis sive de Sancta Fide Anglus Doctor Paris. atque redux in Angliam Carmelita alumnus Nordovicensis coenobii defunctus 8. Nov. An 1452. Ejus scripta: Commentarii in priorem S. Petri Epistolam, Concionum, Determinationum, et Quaestionum libri. Vide Lelandum cap. 398. His apud Baleum adjunguntur in posteriorem Petri lectiones XXXVIII. Breviarium Sententiarum, Praeconi Petri Lombardi. Alphabetum Theologiae. Placita Theologiae. Pro sua inceptione. Sermones capitulares. Pitseus pag. 648. addit etiam Commentarios in omnes Epistolas Pauli. Ex Pitseo Alagrius pag. 353.

PETRUS Sarnensis, sive Vallis Sarnaji seu Cernaji (des Vaux de Cernay) Monachus Ord. Cist. in finibus dioecesis Carnotensis, et Parisiensis, a) scriptor historiae Albigensium et belli sacri contra eos An. 1209. suscepti Duce et Principe Simone de Monteforti, quam auctor dicavit Innocentio III. Edidit primum Nicolaus Camusatus, Canonicus Trecensis, Trevis 1615. 8. deinde collatam cum Manuscr. Martini Marierii, Monachi S. Martini Parisiensis, Franciscus du Chesne t. V. scriptor Francor. pag. 554. 665. sed et Bertrandus Tissier in limine t. VII. Biblioth. Cisterc. editi An. 1669. Confer Bzovium ad An. 1499. num. 34. Oudinum tom. 2. pag. 25. et Carolum Vischium pag. 276. Biblioth. Cisterc. qui Gallicae versionis facti mentionem, vulgatae Parisiis 1569. interprete Arnaldo Sorbino, Episcopo postea Nivernensi.

PETRUS Saxo sive de Saxonia Germanus, Ordin. Minor. Decretorum Doctor. circa seculi XIV. initia, scriptor summae casuum Conscientiae, et Sermonum de tempore et de Sanctis. Vide Trithemium cap. 542. de S. E. et de luminaribus Ecclesiae cap. 400. Guil. Eysengrenium p. 82. Waddingum pag 289.

* In Cod. membran. Bibl. Felini signato

a) Sammarthani tom. IV. pag. 901.

n. 207. extat *Lectura Petri de Saxonia super Decretalibus*. Hanc vero nullibi adhuc prodiisse credo. Meminit huius Doctoris Marcus Mantua in epitome viror. illustrium n. 240. Nihil tamen se de illo rescire ait praeter nomen, quod didicit ex Flor. in L. regula in §. 4. in fin. ff. de juris et facti ignorantia. Ego. vix alium esse credo a Petro, de quo hic Fabricius. Est etiam in Felini Bibliotheca eiusdem Petri breviarium ad omnes materias in iure Canonico inveniendas. *

PETRUS *Scaliger* sive *della Scala*, Veronensis ab Anno 1290. Episcopus Ord. Praed. defunctus An. 1295. scripsit *Postillam Scholasticam in Matthaem, in Joannem* et in alios libros Biblicos. *Sermones* de tempore et de Sanctis. Vide Altamuram pag. 49. et *Jacobum Quetif* tom. 4 pag. 447.

* Cave credas Petrum expositionem suam in Joannis Evangelium dedisse. Cum Sixtus Senensis in Bibliotheca Sacra, ex quo caeteri omnes didicerunt, reperisse se dicat Genuae in Bibl. Minor. Codicem MS. postillarum Petri de Scala in Joannem, quibus verbis designasse censendus est eius expositionem in Apocalypsim Joannis; quam pariter in Cod. MS. Bibl. Civicae Vindobonensis legi testatur cl. Lambacher in Catal. libror. quorundam veterum Biblioth. illius pag. 46. Ex hoc libro inedito elegiacum carmen, quo illum concludit, idem Lambacherus ibidem recitat. *

PETRUS *Scotus* sive *Schottus* Argentoratensis, Juris Utriusque Doctor, Sacerdos et Canonicus S. Petri, qui vix XXXI. annos natus diem obiit Anno 1494. non 1499. ut Miraeo cap. 495. auctarii traditum. De eius vita. moribus et ingenio Jacobus Wimphelingius. Eius *Epistolae* et *poemata* excusa Argentorati 1498. una cum *Quaestionibus variis de rebus ad Conscientiam pertinentibus* Inter poemata eminet elegiacum de Sanctis *Joanne Baptista, Evangelista* et *Chrysostomo*. Tum laudes *Joannis Gersonis* Cancellarii Paris. Vide Trithemium de S. E. eap. 875. et de luminaribus Germaniae cap. 233. Henr. Pantaleonem parte 2. de viris illustribus

Germaniae pag. 458. Vossium pag. 844. H. Warthonum ad Caveum etc.

* PETRUS *de Scotia*. Scriptor anonymus Rerum Danicarum vulgatus a Ludewig tom. IX. Reliqui n. IX. Ad an. 1479. sic scribit: *codem anno promotus est ad doctoratum Theologiae Magister Petrus de Scotia per nob. virum doctorem Henricum decanum Hastnensem, tunc universitatis vicecancellarium praesente ibidem Christierno Regis Daniae filio Joannis primogenito*. Ex quo discas falli eos qui scribunt virum hunc doctum obiisse an. 1491. ac vera tradere Miraeum, qui vitam eius prorogat usque ad An. 1499. Nam anonymus iste scriptor quamvis desinat in an. 1555. adhuc tamen ex aequalibus scriptoribus sua omnia desumpsisse, ea praesertim, quae non procul erant ab aetate sua persuasum mihi est, cum circumstantias omnes temporum, rerumque accuratissime designet. Idem scriptor ad a. 1520. adnotat: *in profesto feriarum Jacobi Hastniae mortuus est vir eximia probitate. adeoque longa vita dignissimus magister Petrus de Scotia S. Theologiae doctor. Quadraginta duabus annis praefuit Academiae Hastniensi* Utram iste sit Petrus Scotus, de quo hic Fabricius, viderint eruditi. *